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हु शब्द 


जैविक विविधताका साथै संस्कृति, शिक्षा, कला, सभ्यताले समृद्ध मानिएको पाल्पा एक पहाडी जिल्‍ला हो । 
यस जिल्लाको कूल क्षेत्रफल १,३६,५९५ हेक्टर मध्ये करिब ५२ प्रतिशत वन क्षेत्रले ओगटेको छ | यो जिल्लालाई 
चुनढुज्ञाको लागि भण्डारणको रुपमा मानिन्छ । वनको व्यवस्थापकीय हिसाबले यस जिल्ला अन्तर्गत रहेका धेरैजसो 
राष्ट्रिय वन क्षेत्र सामुदायिक वन, कबुलियती वन र धार्मिक वनको रुपमा हस्तान्तरण भइसकेका छन्‌ । आ.व. 
२०४७/०४८ देखि आ.व.२०७५ /०७६ सम्म यस जिल्‍ला अन्तर्गत ७०२ बटा सामुदायिक वन दर्ता भै करीब ४१ 
हजार. हेक्टर वन क्षेत्र सामुदायिक वनको रुपमा हस्तान्तरत भइसकेका छन्‌ । जसबाट ६०६३६ (केहि दोहरिएको) 
घरधुरीका करीब २,६२,००० .उपभोक्ताहरु (केहि दोहरिएको) लाभान्वित भइरहेका छन्‌ । त्यस्तै कबुलियती वन 
तर्फको तथ्यांकलाई हे्दा ११४ वटा कबुलियती वन समूह दर्ता भै १०३४.६६ .हेक्टर बन क्षेत्र कबुलियती वन 
उपभोक्ता समूहलाई हस्तान्तरत भई १२०३ घरधुरीका १०२७९ उपभोक्ताहरु लाभान्वित भइरहेका छन्‌ । 


यस कार्यालयबाट आ.व.२०७५/०७६ मा संचालित उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय बाट 
स्वीकृत कार्यक्रम र संघीय शसर्त कार्यक्रम अन्तर्गत सामुदायिक वन तथा कबुलियती वन विकास कार्यक्रम, जडीबुटी 
विकास कार्यक्रम, राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम, वृक्ष सुधार, वृक्षारोपण तथा निजी वन कार्यक्रम र 
वन्यजन्तु संरक्षणका लागि क्षेत्रीय सहयोग प्रवर्धन आयोजना कार्यक्रम तर्फ समेत सन्‍तोषजनक रुपमा प्रगति हासिल 
भएको छ भने प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत पर्यापर्यटनमा आधारित कार्यक्रमहरु समेत प्रभावकारी रुपमा सम्पन्न भई 
उल्लेखनीय प्रगति हासिल भएको छ । 


कार्यक्रम संचालन तथा प्रगति हासिल गर्ने कार्यमा डिभिजन वन कार्यालय तथा सव डिभिजन वन 
कार्यालयहरुमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारी, सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह तथा कबुलियती वन उपभोक्ता समूहहरु, 
सरोकारवाला सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरुकों समेत उल्लेखनिय सहयोग रहेको हुँदा वहाँहरु सबै धन्यवादका 
पात्र हनुहन्छ । कार्यालयको समग्र वार्षिक प्रगति विवरण सहित यो पुस्तिका तयार गर्ने डिभिजन वन कार्यालय, पाल्‍पा 
विकाश शाखाका सहायक वन अधिकृत श्री अनुपा सिलवाल र रेज्जर यमलाल पोखरेलको अथक मेहनतको मूल्याइन 


5. > प्रका' े (ः ५ _ धर चाहन्छु न 
गर्दे वहाँहरु लगायत पुस्तिका प्रकाशनमा सहयोग गर्नु हुने सबेलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । 
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संघीय सरकारद्वारा हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम 
एपूँजीगत शिर्षकका कार्यक्रमहरू तर्फ : 
(१) : जडीबुटी विकास कार्यक्रम (कर्णाली जडीबुटी प्रशोधन समेत) 

१.१. क्रियाकलापको नाम : जडीबुटी भण्डारण तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना 


१.२. क्रियाकलापको नाम : जडीबूटी बिरुवा उत्पादन (हजारमा) 


१.३. क्रियाकलापको नाम : पकेट क्षेत्रमा जडीबुटी खेती बिस्तार 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ गोटा 


विनियोजित वजेट रकम रु. : १०,००,०००/ - 


प्रगति: १ गोटा 
खर्च रकम रु. : १०,००,०००/- 


कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : बाघपानी सा.व.उ.स. रैनादेवी छहरा-८ पाल्पा 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : ५०,००० गोटा 
विनियोजित वजेट रु, : ५,००,०००/ - 


प्रगति : ५०,००० हजार गोटा (बिभिन्‍न प्रजाती) । 


खर्च रकम रु.: ५,००,०००/- 


कार्य संचालन भएको स्थान : तिनाउ सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत । 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : ३ वटा समूह 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ३,००,०००/- 
प्रगति : ३ वटा समूह 

खर्च रकम रु. : ३,००,०००/- 


० कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : 
सि.नं. समूहको नाम ठेगाना क्षेत्रफल है. | प्रजाती | कैफियत 
| १] आर्यगांडा क.व.उ. समूह माथागढी-६, पाल्पा २ तेजपात 
२ | कोहलडाँडा क.व.उ. समूह माथागढी-६, पाल्पा २ तेजपात 
३ | बुढाखोला समेनीडॉडा क.व.उ. समूह निस्दी-२, पाल्पा २ तेजपात 
जम्मा 


(२) राष्ट्रिय वन विकास तथा ब्यबस्थापन कार्यक्रम तर्फ : 
२.१. क्रियाकलापको नाम : अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ प्याकेज 
० विनियोजित वजेट रकम रु. : १.५०,०००/- 


; ६ है ॥| ] डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा 


७ प्रगति: १ प्याकेज 


०» खर्च रकम रु. : १,५०,०००/- ( फरेष्ट्री सप्लायर्स, बुटवल) 
२.२. क्रियाकलापको नाम : वनडढेलो नियन्त्रण तथा ब्यबस्थापन योजना कार्यान्वयन 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ वटा 
७»  विनियोजित वजेट रकम रु. : ३,००,०००/- 
७» प्रगति: ७१.५ प्रतिशत (बित्तिय) 
७» खर्च रकम रु. : २१४,०००/- 
७०. कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : आठवटै स.डि.व.का. अन्तरगत 
(३) ब॒क्षसुधार, ब॒क्षारोपण तथा निजी वन कार्यक्रम तर्फ : 
३.१. क्रियाकलापको नाम : कृष्वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ वटा 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ३,००,०००/- 
प्रगति : १ वटा (गाडादी र टोक्लक्दी कबुलियती वनमा केरा खेतीको लागि सहयोग) 
खर्च रकम रु. : ३,००,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : निस्दी-७, मलग्राम 
३.२. क्रियाकलापको नाम : नर्सरी मर्मत/सुधार/स्तरोन्नति 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ वटा 
विनियोजित वजेट रकम रु. :५०,०००/- 
प्रगति : १ वटा ( केन्द्रिय नर्सरी होलाज्नदीमा सम्पन्न) 
खर्च रकम रु. : ५०,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : ता.न.पा.-५, पाल्पा 
३.३. क्रियाकलापको नाम : निजी नर्सरी स्थापनाको लागि अनुदान 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ वटा 
विनियोजित वजेट रकम रु. :१,००,०००/- 
प्रगति : १ बटा 
खर्च रकम रु. : १,.००,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : निस्दी-४, पाल्पा 


३.8. क्रियाकलापको नाम : निजी वन दर्ता गर्न लाग्ने राजश्व अनुदान 


४ ४ ४ ४४ ४ ४३४ ४ ४ ४ 


४ ४३४ ४४४ 


> वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १६ वटा 

> विनियोजित वजेट रकम रु. : ८०,०००/- 
> प्रगति: ० 

> खर्च रकम रु. : ० 
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>े 


कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : चालु आ.व.मा निजी वन दर्ता नै नभएको । 


३.५. क्रियाकलापको नाम : ब्र॒क्षारोपण ( ब॒क्षारोपण, बारबेरा, गोडमेल र सरंक्ष्ण अनुदान समेत) 


हा हे हक ४ ४ इ 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज ३ 

विनियोजित वजेट रकम रु. : ९,००,०००/- 

प्रगति : प्याकेज ३ 

खर्च रकम रु. : ९,.००,०००/- 

कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : तानसेन, रैनादेवी छहरा र रिब्दीकोट स.डि.व.का. अन्तरगत 
ब॒क्षारोपण गरिएको स्थानको विवरण 


सिनं 


क्षेत्रफल 


ब॒क्षारोपण कार्य सम्पन्न भएको स्थान हे 


ब॒क्षारोपण विवरण |कैफियत 


१ (रिब्दीकोट स.डि.व.का. अन्तरगत तिनाउँ-६, ठिमुरे, पाल्पा श्ड पामुदायिक वनक्षेत्र 


२ रिनादेवी छहरा स.डि.व.का. अन्तरगत रैनादेवी छहरा-७ पाल्पा | ३.५ राष्टिय वनक्षेत्र 


३ तानसेन स.डि.व.का.अन्तरगत ता.न.पा.-१२ ३.५ !तिरतिरे सा.व.,चिनारी सा.व. 


३.६. क्रियाकलापको नाम : बिरुवा उत्पादन (बिभिन्‍न प्रकारका रुख, काष्ठ तथा बहुउपयोगी प्रजाती) 


(स्थानीय माग र अनुकुलता बमोजिम) हजार॒मा 


> वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : ६०,००० गोटा 

> विनियोजित वजेट रकम रु. : ६,००,०००/- 

> प्रगति : ६०,००० गोटा 

> खर्च रकम रु. : ६,००,०००/- 

> कार्य संचालन/सम्पन्न भएको स्थान : रामपूर, निस्दी र माथागढी स.डि.व.का. अन्तरगत 

> बिर्वा उत्पादन गरिएको स्थानको विवरण 

सि.न॑ं | बिर्वा उत्पादन भएको स्थान (सब डिभिजन वन कार्यालय) | संख्या प्रजाती कैफियत 
१ | रामपूर सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत, रामपूर २०,००० | तेजपात, अमला, खयर, 
गोल्डमोहर, धुपी आदि। 

२ | निस्दी सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत, मित्याल २०,००० | खयरसिसौ,सिमल,टीक आदि। 
३ | माथागढी सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत, भडेवा | २०,००० | तेजपात 


३.७. क्रियाकलापको नाम : स्थानीय वन समूह र सा.व.उ.स. मार्फत बिरुवा उत्पादन, सहयोग र अनुदान 


४ ४३४ ४३४४४ 


(बिभिन्‍न प्रकारका रुख, काष्ठ तथा बहुउपयोगी प्रजाती) (वस्तुगत र नगद) हजार॒मा 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १०,००० गोटा 
विनियोजित वजेट रकम रु. : १,००,०००/- 
प्रगति : १०,००० गोटा 
खर्च रकम रु. : १,.००,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : निस्दी स.डि.व.का. अन्तरगत 


॥ <) | डिभ्िजन वन कार्यालय, पाल्पा 
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> बिसरुवा उत्पादन गरिएको स्थानको विवरण 
सिनं बिरुवा उत्पादन भएको स्थान | संख्या | प्रजाती कैफियत 
१ | निशानीदेवी सा.व.उ.स., निस्दी-४ पाल्पा १०,००० सिसौ, खयर आदि 


३.८. क्रियाकलापको नाम :हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्वच्छ वातावरण महा अभियान) 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ गोटा 


४ ४ ४ ४४ 


विनियोजित वजेट रकम रु. : २,००,०००/- 

प्रगति : प्याकेज १ गोटा 

खर्च रकम रु. : २,००,०००/- 

कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : तानसेन सब डिभिजन वन कार्यालय र डि.व.का. अन्तरगत ( चौपारी निर्माण, 
डस्टविन वितरण, फोहर बिसर्जन स्थल निर्माण लगायत) 


(8) सामुदायिक तथा कबुलियती वन विकास कार्यक्रम तर्फ : 


8.१. क्रियाकलापको नाम : एक क्लष्टर, एक उत्पादन कार्यक्रम : अमृसो, भुई कटहर, अलैची, बाँस 


४ ४४४४ 


तथा अन्य गैजकाष्ठ वन पैदावार 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज ३ बटा 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ४,०५,०००/- 
प्रगति: ५वटा कबुलियति वन समूहमा (कबुलियती वनमा अमृसो खेतीको लागि सहयोग) 
खर्च रकम रु. : ३,००,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : पूर्व्चोला-२, पाल्पा (चिरडॉडा क.व.स. समेत ५ वटा समूहमा) 


8.२. क्रियाकलापको नाम : कबुलियती वन समूहको बिधान तथा वनकार्ययोजना पूनरावलोकन (जिी 


बकोपार्जन सुधार योजना समेत) 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : संख्या २४ वटा 
विनियोजित वजेट रकम रु. : २,४०,०००/- 
प्रगति : २४ वटा कबुलियति वन समूह 
खर्च रकम रु. : २.४०,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : निस्दी स.डि.व.का. अन्तरगत 
बिधान तथा वनकार्ययोजना पूनरावलोकन भएका क.व.उ.समूहहरुको विवरण 


सब डिभिजन वन 
कार्य संचालन /सम्पन्‍न भएको स्थान परिमाण काया कैफियत 


बरलडाँडा क.व.उ.समूह, निस्दी-२ पाल्पा 


मजुवाडाडा क.व.उ.समूह, निस्दी-२ पाल्पा 


मौलादेवी क.व.उ.समूह, निस्दी-३ पाल्पा 


की नौ ना 


चुलीडॉडा क.व.उ.समूह, निस्दी-७ पाल्पा निस्दी 


डिभ्षिजन वन कार्यालय, पाल्पा (6 ९ 
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५ | ओखरीडढाँडा क.व.उ.समूह, निस्दी-७ पाल्पा १ 

जुरे क.व.उ.समूह, निस्दी-२ पाल्पा १ 
७ [सपानह्नदी क.व.उ.समूह, निस्दी-२ पाल्पा १ 
८ (डोरेडाँडा क.व.उ.समूह, निस्दी-७ पाल्पा १ 
९ | खादर दी क.व.उ.समूह, निस्दी-३ पाल्पा १ 
१० |खादर क.व.उ.समूह, निस्दी-३ पाल्पा १ 
११ निगोलेनी डॉडा क.व.उ.समूह, निस्दी-३ पाल्पा १ 
१२ ।लिन्दी गैर क.व.उ.समूह, निस्दी-२ पाल्पा १ 
१३ [गबु गहिरा क.व.उ.समूह, निस्दी-४ पाल्पा १ 
१४ (बाकबुल क.व.उ.समूह, निस्दी-३ पाल्पा १ 
१५ | ज्ञामीडाडा क.व.उ.समूह, निस्दी-३ पाल्पा १ 
१६ [रिपखोरिया क.व.उ.समूह, निस्दी-४ पाल्पा १ 
१७ ।|भोर्मा क.व.उ.समूह, निस्दी-४ पाल्पा १ 
१८ |सिरानीढीक क.व.उ.समूह, निस्दी-२ पाल्पा १ 
१९ खोप्लाक क.व.उ.समूह, निस्दी-४ पाल्पा १ 
२० |मिलिजुली क.व.उ.समूह, निस्दी-३ पाल्पा १ 
२१ |किर्तिक डॉडा क.व.उ.समूह, निस्दी-७ पाल्पा १ 
२२ |मौलाथर क.व.उ.समूह, निस्दी-४ पाल्पा १ 
२३ |सतावर क.व.उ.समूह, निस्दी-३ पालपा १ 
२४ |काउलेडाँडा क.व.उ.समूह, निस्दी-३ पाल्पा १ 
२५ [दुनडाँडा क.व.उ.समूह, निस्दी-३ पाल्पा १ 
२६ |काउले पोखरी क.व.उ.समूह, निस्दी-३ पाल्पा १ 


8.३. क्रियाकलापको नाम : कार्यक्रम कार्यान्वयन / कार्यालय सठ्चालन / आवधिक योजना तयार/जिल्ला 


४ ४ ४ ४४ 


प्रोफाईल तयार 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ वटा 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ४,००,०००/- 
प्रगति : जिल्ला प्रोफाईल तयारी, ईन्भर्टरको लागि ब्याद्री खरिद लगायत 
खर्च रकम रु. : ३,१४,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : डि.व.का., पाल्पा 


8.8. क्रियाकलापको नाम : सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिषृद्धि 


>े 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ वटा 


॥ (३० | डिभ्िजन वन कार्यालय, पाल्पा 


विनियोजित वजेट रकम रु. : १,००,०००/- 


प्रगति : २ वटा सा.व.उ.स.लाई टपरी उद्योगको लागि सहयोग 

खर्च रकम रु. : १,००,०००/- 

कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : रामपूर स.डि.व.का. अन्तरगत रानीवन तथा बडाभान सा.व.उ.स. र 

तिनाऊँ स.डि.व.का. अन्तरगत भूतखोला सा.व.उ.स. । 

8.9. क्रियाकलापको नाम : सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग 
(गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकुलन योजना) 

> वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : समूह १५ वटा 

> विनियोजित वजेट रकम रु. : २,२५,०००/- 

> प्रगति : १५ वटा समूह 

>> 

>> 

नं 


४ ४ ४ ४ 


खर्च रकम रु. : २,२०,००० / - 
वनकार्य योजना पूनरावलोकन भएका सा.व.उ.समूहहरुको विवरण 


सिनं कार्य संचालन/सम्पन्‍न भएको स्थान परिमाण | सब डिभिजन वन कार्यालय | कैफियत 
१ | राउतेडाडा गैरीवन सा.व.उ.स., ता.न.पा.-५, पाल्पा १ तानसेन स.डि.व.का. 
२ | गौचरण गिद्धबास सा.व.उ.समूह, निस्दी-१ पाल्पा १ निस्दी स.डि.व.का. 
३ | गेरुदी पालेवन सा.व.उ.समूह, निस्दी-१ पाल्पा १ निस्दी स.डि.व.का. 
४ | रानीवन तथा बडाभान सा.व.उ.समूह, रामपूर-४ १ रामपूर स.डि.व.का. 
५ | अन्रबास सा.व.उ.समूह, रामपूर-२ १ रामपूर स.डि.व.का. 
६ | ढवाहा खोरिया सा.व.उ.समूह, रामपूर-३ १ रामपूर स.डि.व.का. 
७ | मैनडाडा सा.व.उ.समूह, रामपूर-३ १ रामपूर स.डि.व.का. 
८ | कण्ठेसरा सा.व.उ.समूह, तानसेन न.पा.-८ १ तानसेन स.डि.व.का. 
९ | तरुले सा.व.उ.समूह, तिनाउ-१ १ तिनाउ स.डि.व.का. 
१० | बुलडहर सा.व.उ.समूह, निस्दी-५ १ निस्‍्दी स.डि.व.का. 
११ | रानीवन सा.व.उ.समूह, रिब्दीकोट-५ १ रिब्दीकोट स.डि.व.का. 
१२ | बेब्दीखोला सा.व.उ.समूह, रामपूर-१० १ रामपूर स.डि.व.का. 
१३ | हुण्डी सा.व.उ.समूह, निस्दी-७ १ निस्‍्दी स.डि.व.का. 
१४ | भाडुप सा.व.उ.समूह, निस्दी-७ १ निस्‍्दी स.डि.व.का. 
१५ | उकाले पिपल सा.व.उ.समूह, ता.न.पा.-१ १ तानसेन स.डि.व.का. 


/ 


<*» चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु : 


डिमिजन वन कार्यालय, पाल्पा (7, ११ 


वार्षिक प्रजाति पुस्तिका आ.व. २०७४/०७६ 


१.०. क्रियाकलापको नाम : स्वच्छ वातावरण महाअभियान 
१.१ प्लाष्टिकको भोलाको बिकल्पको रुपमा बैकल्पिक भोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रदुषण नियन्त्रण 
सम्बन्धि अन्तरक्रिया 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ पटक 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ३०,०००/- 
प्रगति : १ पटक 
खर्च रकम रु. : ३०,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : तानसेन नगरपालिका अन्तरगत पाल्पा विकास केद्धद्धारा सम्पन्न । 
फोहरलाई श्रोतमा नै बगींकरण गरि ब्यवस्थापन गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गराउने 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ३५,०००/- 
प्रगति : प्याकेज १ 
खर्च रकम रु, : ३५,००० /- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : तानसेन नगरपालिका अन्तरगत पाल्पा विकास केन्द्रद्धारा सम्पन्न । 
१.३ भर्भि कम्पोष्ट प्रवर्द्न तथा कौशी खेती बिस्तार 
> वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ५०,०००/- 
प्रगति : प्याकेज १ 
खर्च रकम रु. : ५०,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : तानसेन नगरपालिका अन्तरगत पाल्पा विकास केद्धद्धारा सम्पन्न | 
१.४ सार्वजनिक स्थल, गाऊँ, नगर सरसफाई कार्यक्रम 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज २ 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ७०,०००/- 
प्रगति : प्याकेज २ 
खर्च रकम रु. : ७०,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : तानसेन नगरपालिका अन्तरगत पाल्पा विकास केद्द्रद्धारा सम्पन्न । 


२.०. कार्यक्रमको नाम : जडीबुटी विकास कार्यक्रम (कर्णाली जडीबुटी प्रशोधन समेत ) 
२.१ क्रियाकलापको नाम : जडीबुटी उत्पादक, संकलक तथा ब्यापारी बिच अन्तरक्रिया गोष्ठी 
> वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ पटक 
> विनियोजित वजेट रकम रु. : ५०,०००/- 
> प्रगति: १ पटक 


१.९ 
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४ ४३४ ४ ४ 
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॥ हि डिभ्िजन वन कार्यालय, पाल्पा 


> खर्च रकम रु. : ५०,०००/- 


> कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा | 
२.२ क्रियाकलापको नाम : फोकल टिम बैठक 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : २ पटक 
विनियोजित वजेट रकम रु. : २०,००० /- 
प्रगति : २ पटक 
खर्च रकम रु, : २०,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा । 
२.३ क्रियाकलापको नाम : जडीबूटी उत्पादन, खेती बिस्तार, भण्डारण 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १० हेक्टर 
विनियोजित वजेट रकम रु. : १०,००,०००/- 
प्रगति: जडीबुटी भण्डारण केद्ध निर्माण १ गोटा र जडीबुटी खेती बिस्तार ५ वटा समूह (१० हेक्टर) 
खर्च रकम रु, : १०,००,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : माथागढी सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत ५ वटा क.व. समूहमा 
खेती बिस्तार एवं माथागढी-६ मा भण्डारण केद्ध स्थापना । 
२.४ क्रियाकलापको नाम : सहकारी मार्फत जडीबुूटी उत्पादन, खेती बिस्तार, भण्डारण, प्रशोधन 
केन्द्र स्थापना र बजारीकरण 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 
विनियोजित वजेट रकम रु. : १५,००,०००/- 
प्रगति : जडीबुटी भण्डारण केद्ध निर्माण २ गोटा, भण्डारण केद्ध मर्मत १ गोटा र जडीबुटी खेती बिस्तार ४ वटा समूह 
खर्च रकम रु. : ११,६५,०००/- 
कार्य संचालन/सम्पन्न भएको स्थान : 
- रिब्दीकोट -६, ठूलोचौरमा जडीबुटी भण्डारण केद्ध स्थापना १ गोटा। 
- चिरडॉडा कबुलियती वन समूह, पूर्वछोला-२ मा जडीबुटी भण्डारण केद्ध स्थापना (निर्माणधिन) 
- निस्दी-४, इयाल्टुज्षमा जडीबुटी भण्डारण केद्ध मर्मत १ गोटा। 
- लेकडॉडा कृषि, पशु, वन, सहकारी संस्थासँग सम्भौता गरि ४ वटा क.व.स. मा टिमुर खेती बिस्तार। 
३.0. कार्यक्रमको नाम : राष्ट्रिय वत विकास तथा ब्यबस्थापन कार्यक्रम 
३.१ क्रियाकलापको नाम : समन्वय बैठक (अतिक्रमण नियन्त्रण,समन्वय समिति/वनक्षेत्र समनवय 
समिति/४४८८४ समन्वय बैठक वा संस्थागत विकास गर्ने । 
> वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : ३ पटक 
> विनियोजित वजेट रकम रु. : ८४,०००/- 


४ ४ ४४ ४४ 
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४ ४३४ ४ ४४ 


डिक्षिजज वन कार्यालय, पाल्पा [१३ १३ 


वार्षिक प्रजाति पुस्तिका आ.व. २०७४/०७६ 


भरे 
भरे 
भरे 


प्रगति : ३ पटक 
खर्च रकम रु. : ८४,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा । 


३.२ क्रियाकलापको नाम : मानव वन्यजन्तु द्धन्द ब्यबस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्बार 


४ ४३४ ४३४ ४४ 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 

विनियोजित वजेट रकम रु. : ८०,०००/- 

प्रगति : प्याकेज १ 

खर्च रकम रु. : ८०,०००/- 

कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा अन्तरगत बिभिन्‍न स्थानमा वन्यजन्तु 
संरक्षण सम्बन्धि होर्डिज्ञ बोर्ड तयार गरि स्थापना गरिएको | 


३.३ क्रियाकलापको नाम : वन अपराधको सूचना संकलन 


४ ४३४ ४४४ 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 

विनियोजित वजेट रकम रु. : २५,०००/- 

प्रगति : प्याकेज १ 

खर्च रकम रु. : २५,०००/- 

कार्य संचालन / सम्पन्न भएको स्थान : डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा अन्तरगत सुराकी सँग सम्भौता गरि सूचना संकलन । 


३.8 क्रियाकलापको नाम : वन तथा वन्यजन्तु सम्बन्धि मुद्दाको अनुसन्धान तहकिकात र मुद्दा दायरी 


४ ४३४ ४४४ 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 

विनियोजित वजेट रकम रु. : ८०,००० /- 

प्रगति : प्याकेज १ 

खर्च रकम रु. : ४३,४५२/- 

कार्य संचालन/सम्पन्न भएको स्थान : डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा अन्तरगत बिभिन्‍न वन मुद्दाहरकों अनुसनधान 
तहकिकात | 


३.४ क्रियाकलापको नाम : अतिक्रमण तथा चोरी निकासी नियन्त्रणका लागि गस्‍्ती परिचालन 


४ ४ ४ ४४ 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 

विनियोजित वजेट रकम रु. : ५०,०००/- 

प्रगति : प्याकेज १ 

खर्च रकम रु. : ५०,०००/- 

कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा अन्तरगत सम्बेदनशिल स्थानहरुमा गस्ती 
परिचालन | 


॥ ४) डिभ्िजन वन कार्यालय, पाल्पा 
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३.६ क्रियाकलापको नाम : अनुगमन, मूल्याडकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ७५,०००/- 
प्रगति : प्याकेज १ 
खर्च रकम रु. : ७५,०००/- 
३.७ क्रियाकलापको नाम : सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी निकासी नियन्त्रण 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ८०,०००/- 
प्रगति : प्याकेज श ( २ स्थानमा गोष्ठी सम्पन्न) 
खर्च रकम रु. : ५०,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : तिनाऊँ र रैनादेवी छहरा सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत । 
8.0. कार्यक्रमको नाम : सरकारद्वारा ब्यबस्थित वन (चक्ला) /साभेदारी वन 
8.१ क्रियाकलापको नाम : वन अतिक्रमण हटाई ब्यबस्थापन 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : ८ हेक्टर 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ४,००,०००/- 
प्रगति : « हेक्टर बृक्षारोपण, जनचेतनामूलक रेडीयो कार्यक्रम प्रसारण 
खर्च रकम रु. : ४,००,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : सामुदायिक रेडीयो मदनपोखरा, पाल्पाबाट रेडीयो कार्यक्रम प्रसारण तथा 
निस्दी गाउँपालिका अन्तरगत ज्यामिरेमा खेरिया फडानी क्षेत्रमा बृक्षारोपण । 
४.०. कार्यक्रमको नाम : सिमसार संरक्षण 
४५.१ क्रियाकलापको नाम : सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा ब्यबस्थापन 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 
विनियोजित वजेट रकम रु. : १,८५,०००/- 
प्रगति : प्याकेज १ 
खर्च रकम रु. १,८५,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : ढापखोला सा.व.उ.स., तिनाउँ-२, पाल्पा। 
६.0. कार्यक्रमको नाम : बृक्ष सुधार, बृक्षारोपण तथा निजी वन कार्यक्रम 
६.१ क्रियाकलापको नाम : कृष्ति वन विकास तथा बिस्तार कार्यक्रम 
> वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 
> विनियोजित वजेट रकम रु. : ७,००,०००/- 
> प्रगति: प्याकेज १ 


४ ४ ४ ४ 


४ ४ ४४४ ४ ४ ४ ४४ 


४ ४ ४ ४ ४ 


डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा (के, १७५ 
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> खर्च रकम रु. ७,००,०००/- 
> कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : रैनादेवी छहरा-६ र ७, पाल्पा। 


७.0. कार्यक्रमको नाम : वन्यजन्तु संरक्षणको लागि क्षेत्रीय सहयोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम 


७.१ क्रियाकलापको नाम : सरोकारवालाहरुको बैठक 

वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : पटक १ 

विनियोजित वजेट रकम रु. : १८,०००/- 

प्रगति : पटक १ 

खर्च रकम रु. १८,०००/- 

कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा। 


४ ४ ४ ४४ 


८.0. कार्यक्रमको नाम : सामुदायिक तथा कबुलियती वन विकास कार्यक्रम 
८.१ क्रियाकलापको नाम : उत्कृष्ट सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह पुरस्कार 


> वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 

> विनियोजित वजेट रकम रु. : २५,०००/- 

> प्रगति: प्याकेज १ 

> खर्च रकम रु. २५.०००/- 

> पुरस्कार प्राप्त गर्ने सा.व.उ.स.हरुको विवरण : 


पुरस्कार पाउने सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको 


५ पुरस्कृत 
सिनं श्रेणी | कैफियत 
नास कम रु. 
थुम्काडॉडा सा.व.उ. गा.पा.-४, पाल्पा 
१ श्री थुम्काडॉडा सा.व.उ.समूह निस्दी गा.पा.-४, पाल्पा प्रथम १०,००० | प्रमाण पत्र सहित, 
२ | श्री लप्सीखोला सा.व.उ.समूह रिब्दीकोट गा.पा.-१, पाल्पा | द्वितीय (७७७: | लेल्यापन खर्च 
३ | श्री धरापडॉडा सा.व.उ.समूह तिनाऊँ गा.पा.-६, पालपा तृतीय ४,००० रु.४,०००/- 


८.२ क्रियाकलापको नाम : सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक ब्यबस्थापन 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : संख्या २ 

विनियोजित वजेट रकम रु. : ८,.००,०००/- 

प्रगति : संख्या १ 

खर्च रकम रु. ४,००,०००/- 


४ ४ ४४४ 


८.३ क्रियाकलापको नाम : कबुलियती वन उत्कृष्ठ समूह पुरस्कार 
> वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 
> विनियोजित वजेट रकम रु, : २०,०००/- 


| 5६ डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा 


कार्य संचालन/सम्पन भएको स्थान : रम्भा सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत संगाहा दूलीटार सा.व.उ.स., र्भा-१ । 
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> प्रगति: प्याकेज १ 
> खर्च रकम रु. २०,०००/- 
> पुरस्कार प्राप्त गर्ने क.व.उ.स.हरुको विवरण : 


. | पुरस्कार पाउने सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको पुरस्कृत रकम 
सिने | हे श्रेणी | ० कैफियत 
नास रु. 
जे, तिनाउँ गा.पा. - ८ 
१ | श्री लुक्वेगेरा क.व.समूह ग.पा.-६, पाल्पा प्रथम 998: _ ॥ धाएं पत्रसहिते 
२ [श्री गोलखादल क.व.समूह पूर्वछोला गा.पा.-२, पाल्पा | द्वितीय ६,००० ब्यबस्थापन खर्च 
३ ।श्री बदिकुना क.व.समूह माथागढी गा.पा.-४, पाल्पा तृतीय ४,००० रु.२,०००/- 


ट.8 क्रियाकलापको नाम : पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ५,.००,०००/- 
प्रगति : प्याकेज १ 
खर्च रकम रु. ५,००,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : तानसेन सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत कण्ठेसरा सा.व.उ.स.,त([ 
..न.पा.-८ | 
८.४. क्रियाकलापको नाम : प्राविधिक सहयोग सेवा (वन प्राविधिक सहायकबाट) 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ जना 
७ विनियोजित वजेट रकम रु. : २.४०,०००/- 
७० प्रगति: १ जना 
७» खर्च रकम रु, : १,६४,५००/- 
० वन प्राविधिक सहायकको नामावली विवरण : राम चरण चौधरी । (नियुक्ती मिति २०७५/०९/०१ गतेदेखि) 
ट.६. क्रियाकलापको नाम : समूहको बचत व्यवस्थापन तथा परिचालन सेवा (ग्रामिण वित्त सहायकबाट) 
७ वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ जना 
० विनियोजित वजेट रकम रु. : २,००,०००/- 
७० प्रगति: १ जना 
०» खर्च रकम रु. : १,६४,५००/-(नियुक्ती मिति : २०७४ /०९/०१ देखि) 
० ग्रामिण वित्त सहायकको नाम, ठेगाना : मुक्ति न्यौपाने, रम्भा गा.पा.वडा नं.-१, पाल्पा 
८.७. क्रियाकलापको नाम : सामाजिक परिचालन सुपरीवेक्षण (जिल्ला सुपरभाइजरबाट) 
७ वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ जना 
७ विनियोजित वजेट रकम रु. : २,००,०००/- 
७० प्रगति: १ जना 


४ ४ ४ ४ ४ 


डिमिजन वन कार्यालय, पाल्पा [१७ १७ 
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०» खर्च रकम रु. : १,१९,०००/- (नियुक्ती २०७४/९/१ गतेदेखि) 
०  जिल्ला सुपरभाइजरको नाम, ठेगाना : यमुना थापा, तानसेन न.पा.-७ 
ट.ट८. क्रियाकलापको नाम : सामाजिक परिचालन सेवा (समूह परिचालनको अनुदान सहयोग) 


७० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 


० विनियोजित वजेट रकम रु. : १२,६०,०००/- 


७० प्रगति : १० जना 
७ खर्च रकम रु. : ५.४८,०००/- 
० सामाजिक परिचालहरुको नामावली विवरण : 


सिनं सामाजिक परिचालको नाम ठेगाना कैफियत 
१ [दुर्गा पुन मगर रिब्दीकोट-७, पाल्पा 
२ | रमती दर्लामी निस्‍्दी-२, पाल्पा 

३ ।पबित्रा थापा निस्दी-३, पाल्पा 

४ | बोमीसरा गाहा निस्‍्दी-४, पाल्पा 

५ | देवी बगाले रिब्दीकोट-६, पाल्पा 
६ | यमुना बमरेल मगर माथागढी-३, पाल्पा 
७ | रमा काफ्ले माथागढी-४, पाल्पा 
८ | खुम कुमारी चिदी तिनाउ-१, पाल्पा 

९ | रेश्मी सिंजाली निस्दी-७, पाल्पा 
१० | प्रेम कुमारी गाहा पूर्वख्ोला-२, पालपा 


८.९. क्रियाकलापको नाम : अनुगमन, मूल्याडकन तथा भ्रमण खर्च 


७ वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 

७ विनियोजित वजेट रकम रु. : १,१०,०००/- 
७ प्रगति : प्याकेज १ 

७» खर्च रकम रु, : १,१०,०००/- 


ह ८) 


डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा 


डिमिजन वन कार्यालय पाल्पाको सार्वजनिक 
अनुरोध 


४ सम्बन्धित सामुदायिक वन वा वन कार्यलयमा पूर्व जानकारी बिना वन-जज्जल प्रवेश नगरौ । 

< वनमा रहेका रुख, विरुवा, लाश्रा, पोश्रा काटने, हाँगाविंगा छिमल्‍्ने, बोऋ रा भिकने काम नगरौ. । सामुदायिक वन क्षेत्रभित्र 
स्वीकृत वन कार्ययोजना अनुसार मात्र उपरोक्त अनुसारका क्रियाकलाप गर्न सकिन्छ। कार्ययोजना विपरित गर्ने कार्य 
दण्डनिय अपराध हो। 

४* वन अतिक्रमण गर्ने, गराउने र यसलाई सहयोग गर्ने व्यक्तिलाई सामाजिक बहिस्कार गरौं र संघ संस्था एवम्‌ कुनै निकाय 
यस्ता कार्यमा संलग्न भए त्यसबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधाको बहिस्कार गरौं । 

* वनक्षेत्रकों जगा खनजोत गर्ने, आवाद गर्ने, दर्ता गर्ने र उक्त जग्गाभित्र घर छाप्रो समेत बनाउने कार्य नगरौं | 

४* अनाधिकृत रुपमा वनक्षेत्रवाट ढुल्ञा, गिट्टी, वालुवा वा माटो ननिकालौं र बाटोघाटो समेत निर्माण नगरौं । 

< सामुदायिक वनभित्र स्वीकृत विधान र कार्ययोजना विपरित रुख काटून, घरछाप्रो वनाउन, खोरिया फडानी गर्न, ढुल्ना, 
माटो, वालुवा चट्टान भिक्‍न, वा अन्य कुनै व्यवसायिक कार्य गर्न गराउन समेत कानूनी अपराध हुन्‌ । 

<* सामुदायिक वनको जग्गाको स्वामित्व नेपाल सरकारमा निहित रहे वनको संरक्षण, व्यवस्थापन र बन पैदावारको 

उपयोगको लागि मात्र समुदायलाई हस्तान्तरण गरिएकोले उक्त वन क्षेत्र राष्टिय वन कै रुपमा रहेको हुँदा सामुदायिक 

वनको जग्गा अन्य प्रयोजनको लागि हक हस्तान्तरण गर्न वा उपयोग गर्न सिफारिश नगरौ | 

<* वन ऐनमा उललेखित वा नेपाल सरकारले सूचना जारी गरी प्रतिवन्‍्ध लगाएको जडिबुटीहरुको सहलन, ओसारपसार, 

भण्डारण तथा खरीद विक्री नगरौं । 

< हाग्रा अनमोल निधिकारुपमा रहेका वन्यजन्तु, र तिनका वासस्थान र जैविक मार्गको सबै मिलि संरक्षण गरौं | 

<* जंज्जली जीवजन्तु तथा पशु पैक्षिको शिकार दण्डनिय कानूनी अपराध हो । 

<* अधिकार प्राप्त अधिकारीबाट इजाजत नलिई कुनै किसिमको वन पैदावार संकलन, भण्डारण र ओसारपसार नगरौं । 

४ वनक्षेत्र भिन्र ध्वनि प्रदूषण हुने गरी ठुलो स्वरले हो-हल्ला र लाउडस्पिकरको प्रयोग नगरौं । 

* वनक्षेत्रलमा औद्योगिक या घरायसी फोहर नफालौं । 


यी सबै कार्य वन ऐन २०४९ वमोजिम दण्डनिय अपराध भएकोले यस्ता कार्य आफु पनि नगरौं र कोही कसैले यस्तो कार्य 
गरेको सुनेमा, देखेमा वा फेला पारेमा नजिकको इलाका वन कार्यालय वा प्रहरी चौकी वा जिल्‍ला वन कार्यालयमा खबर गरी 
असल नागरिकको भूमिका निर्वाह गरौं। 


वनजड्जल संरक्षण गरी असल नागरिक बनौं | वन अपराधलाई दुरुत्साहन गरौं 


डिमिजन वन कार्यालय, पाल्पा १, १९ 
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थे ह 
नस 
प्रदेश सरकारद्धारा हस्तान्तरित कार्यक्रम 
आ.व.३२०७४/०७६ 
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॥ ५ ॥| | डिभ्िजन वन कार्यालय, पाल्पा 


एूँजीगत शिर्षकका कार्यक्रमहरु तर्फ : 


वार्षिक प्रजति पुस्तिका आ.व. २०७४/०७६ 


१. क्रियाकलापको नाम : एक गाऊँ, एक पोखरी निर्माण अभियान सठ्चालन 


७ वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १० गोटा 
०» विनियोजित वजेट रकम रु. : ४०,००,०००/ - 
० प्रगति: १० गोटा 
०» खर्च रकम रु. : ४०,००,०००/- 
कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : 
सिनं पोखरी निर्माण भएको स्थान स्थानीय तह कैफियत 
१ | बगनाशकाली-६, दानसिंगा पाल्पा बगनाशकाली गाउँपालिका 
२ | रम्भा गा.पा.-५ पाल्पा रम्भा गाउँपालिका 
३ [पूर्बखोला गा.पा.-६, हेक्लाज्न पूर्व्चोला गाउँपालिका 
४ ।|तानसेन न.पा.-१३, बौघागुम्हा पाल्पा | तानसेन नगरपालिका 
५ | रामपूर न.पा.-४, पाल्पा रामपूर नगरपालिका 
६ | रैनादेवी छहरा-७, जोगदह पाल्पा रैनादेवी छहरा गाउँपालिका 
७ | रिब्दीकोट-५, रिबदीकोट, पाल्पा रिब्दीकोट गाउँपालिका 
८ | तिनाउँ-६, धरापडॉडा पाल्पा तिनाउँ गाउँपालिका 
९ | माथागढी-९८, गोठादी पाल्पा माथागढी गाउँपालिका 
१० | निस्दी-२, सहलकोट पाल्पा निस्दी गाउँपालिका 
२. क्रियाकलापको नाम : गत बर्ष रोपण भएका बिरुवाको पूनः स्याहार सम्भार 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १५ हेक्टर 
७  विनियोजित वजेट रकम रु. : ७,५०,०००/- 
७ प्रगति: १७.१९ हेक्टर 
७» खर्च रकम रु. : ७,४९,९००/- 
सि.नं॑ | बिरुवा गोडमेल तथा स्याहार सम्भार भएको स्थान | क्षेत्रफल (हे.) स.डि.व.का | कैफियत 
१  |अर्खला सा.व.उ.समूह माथागढी-४, पाल्पा ३.० माथागढी 
२ | मलौटा चौपारी सा.व.उ.समूह, माथागढी-५, पाल्पा ३.९ माथागढी 
३ | तिनकन्या सा.व.उ.समूह, माथागढी-४, पाल्पा ३.४ माथागढी 
४ | भूतखोला सा.व.उ.समूह, तिनाउ-३, पाल्पा १.० तिनाऊँ 
५ | देवीस्थान बडहरे सा.व.उ.समूह, तिनाउ-२, पाल्पा ११९ तिनाएँ 


डिक्षिजन वन कार्यालय, पाल्पा (३, २३ 


वार्षिक प्रजाति पुस्तिका आ.व. २०७४/०७६ 


६ | अर्घाछप सा.व.उ.समूह, तिनाउ-२, पाल्पा ०५ तिनाउँ 
७ | अरुणखोला नदी किनार, निस्दी-४, पाल्पा ४.० निस्दी 


३. क्रियाकलापको नाम : ताल तलैया तथा सिमसार क्षेत्रहरुको संरक्षण 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : २ गोटा 

विनियोजित वजेट रकम रु. : १०,००,०००/- 

प्रगति : २ गोटा 

खर्च रकम रु. : १०,००,०००/- 

कार्यक्रम सम्पन्न भएको स्थानको विवरण : 


| | कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने संघसंस्थाको नाम/ठेगाना 


बराज्नदी महिला समूह बगनाशकाली-८, पाल्पा ५,००,००० | माईपोखरी संरक्षण तथा 
ब्यबस्थापन,बराज्जदी 


खर्च रकम | कार्यक्रम सञ्चालन भएको 


सत्यवती ताल संरक्षण तथा विकास समिति, || 
तिनाउ-४, पाल्पा ब्यबस्थापन, कोलडाँडा 
क्रियाकलापको नाम : नदी किनार सरक्षणका लागि बॉस रोपण 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १० हजार गोटा 
* विनियोजित वजेट रकम रु. : १०,००,०००/- 
७ प्रगति : १० हजार गोटा 
७» खर्च रकम रु, :१०,८०,०००/- 


कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने सब डिभिजन वन कार्यक्रम सञ्चालन भएको 
कार्यालय 


ह रु. स्थान 
१ [निस्दी सब डिभिजन वन कार्यालय ५.००,००० अरुणखोला नदी किनारमा 
५००० गोटा 


२ | रम्भा सब डिभिजन वन कार्यालय ५,००,००० अरुणखोला नदी किनारमा 
५००० गोटा 


५. क्रियाकलापको नाम : पकेट क्षेत्रमा जडीबुटीका बिरुवा उत्पादन 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : ७५ हजार 

विनियोजित वजेट रकम रु. : ७,५०,०००/- 

प्रगति : ७५ हजार 

खर्च रकम रु. : ७,५०,०००/- 

० स्थान: जिल्ला स्थित केद्धिय नर्सरी, होलाड्नदी 


डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा 


वार्षिक प्रजति पुस्तिका आ.व. २०७४/०७६ 


६. क्रियाकलापको नाम : बिरुवा उत्पादन वा खरिद बहुबर्णीय समेत 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ लाख 
७ विनियोजित वजेट रकम रु. : १०,००,०००/- 
० प्रगति: १ लाख 
* खर्च रकम रु. : १०,००,०००/- 
० बिरुवा उत्पादन भएको स्थान : 
- निस्दी सब डिभिजन वन कार्यालय अन्त्गत २५,००० गोटा 
- माथागढी सब डिभिजन वन कार्यालय अन्त्गत ३०,००० गोटा 
- रामपूर सब डिभिजन वन कार्यालय, अन्त्गत ४५,००० गोटा 
७. क्रियाकलापको नाम : शहरी वन प्रवर्दनन तथा नगर वन उद्यान निर्माण कार्यक्रम 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ गोटा 
* विनियोजित वजेट रकम रु. : १०,००,०००/- 
७ प्रगति: १ गोटा 
०. खर्च रकम रु. : १०,००,०००/- 
७ कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : चण्डी क्लवको परिसर, ता.न.पा.-१, पाल्पा 
ट. क्रियाकलापको नाम : संकटापन्‍न तथा लोपोन्मुख वनस्पतिको वासस्थान सरक्ष्ण कार्यक्रम 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 
७ विनियोजित वजेट रकम रु. : २,००,०००/- 
० प्रगति: प्याकेज १ 
७» खर्च रकम रु, : २,००,०००/- 
० कार्यक्रम सज्चालन भएको स्थान : तिनाउ सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत 
४. क्रियाकलापको नाम : सडक किनार तथा अतिक्रमण हटाईएको क्षेत्रमा बिर॒वा रोपण 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : ३ हेक्टर 
७० विनियोजित वजेट रकम रु. : ३,००,०००/- 
७ प्रगति : ३ हेक्टर 
७» खर्च रकम रु, : ३,००,०००/- 
० कार्यक्रम सज्चालन भएको स्थान : तानसेन सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत कैलाश नगर-अब्बल 
(रानीमहल सडक) 
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१०0. क्रियाकलापको नाम : सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम 


११. 


१७. 


१३. 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : २ गोटा 
विनियोजित वजेट रकम रु. : १०,००,०००/- 
प्रगति : २ गोटा 

खर्च रकम रु, : १०,००,०००/- 


कार्यक्रम सज्चालन भएको स्थान : श्री राम्वे सा.व.उ.स., रामपूर, पाल्पा र श्रीनगर गणेश सा.व.उ.स., 
ता.न.पा.-३, पाल्पा 


क्रियाकलापको नाम : प्रदेश स्तरीय उच्च प्रबिधि युक्त बहुबर्षीय नर्सरी स्थापना र सठ्चालन 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ गोटा 

विनियोजित वजेट रकम रु. : २०,००,०००/- 

प्रगति : १ गोटा 

खर्च रकम रु, : २०,००,०००/- 

कार्यक्रम सज्चालन भएको स्थान : श्री तिनाएँ सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत, तिनाउँ-३, पाल्पा 


क्रियाकलापको नाम : पालपा दरबारमा प्रादेशिक संग्राहलय निर्माण 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ प्याकेज 
विनियोजित वजेट रकम रु, : ५०,००,०००/- 
प्रगति : ० 

खर्च रकम रु. : ०/- 


क्रियाकलापको नाम : राजा मणि मुकुन्दसेन र कर्णेल उजिर सिंहको पूर्ण कदको मुर्ति सहित 


बगैँचा निर्माण 
वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ प्याकेज 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ३०,००,०००/- 
प्रगति : १ प्याकेज 
खर्च रकम रु. : ३०,००,०००/ - 
कार्यक्रम सज्चालन भएको स्थान : श्री तिनाएँ सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत, तिनाउँ-२, नुवाकोट, पाल्पा 


१४. क्रियाकलापको नाम : रानीमहल ईकोपार्क निर्माण 


। ६ 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ प्याकेज 
विनियोजित वजेट रकम रु. : २०,००,०००/- 
प्रगति : १ प्याकेज 


डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा 
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७ कार्यक्रम सज्चालन भएको स्थान : ता.न.पा.-१३, रानीमहल, पाल्पा 

१४. क्रियाकलापको नाम : लक्ष्मीनारायण मन्दिर जिर्णेद्धार हुँगी, रम्भा-१ पाल्‍पा 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ प्याकेज 
७० विनियोजित वजेट रकम रु. : १५,००,०००/- 


* खर्च रकम रु. : ३०,००,०००/- 


० प्रगति: १ प्याकेज 

७» खर्च रकम रु, : १५,००,०००/- 

० कार्यक्रम सज्चालन भएको स्थान : रम्भा-१, हुँगी पाल्पा 
१६. क्रियाकलापको नाम : श्रीनगर पालपामा सांस्कृतिक डबली निर्माण 

० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ प्याकेज 

० विनियोजित वजेट रकम रु. : २,००,००,०००/- 

० प्रगति: १ प्याकेज 

० खर्च रकम रु. : १,४०,००,०००/- 

० कार्यक्रम सज्चालन भएको स्थान : तनसेन न.पा.-५, पाल्पा (शिलान्यास भई कार्य प्रारम्भ) 
१७. क्रियाकलापको नाम : पाल्‍पा भेरवस्थान मन्दिर गुरुयोजना निर्माण 

० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ प्याकेज 

० विनियोजित वजेट रकम रु. : २०,००,०००/- 

० प्रगति: १ प्याकेज 

७» खर्च रकम रु, : २०,००,०००/- 

० कार्यक्रम सज्चालन भएको स्थान : भैरवस्थान मन्दिर, पाल्पा (गुरुयोजना सहित भौतिक निर्माण सम्पन्न) 
१८. क्रियाकलापको नाम : शहिद चुनुमाया पार्कको गुरुयोजना निर्माण 

० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ प्याकेज 

७ विनियोजित वजेट रकम रु. : १०,००,०००/- 

० प्रगति: १ प्याकेज 

०. खर्च रकम रु. : १०,००,०००/- 

७ कार्यक्रम सज्चालन भएको स्थान : तिनाउँ-३, पाल्पा 


डिमिजन वन कार्यालय, पाल्पा [२७ २७ 
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१४. क्रियाकलापको नाम : जन शिवालय मन्दिरको पर्यटकीय सम्भावना अध्ययन तथा कार्य शुरु 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ प्याकेज 
७ विनियोजित वजेट रकम रु. : ५,००,०००/- 
० प्रगति: १ प्याकेज 
७» खर्च रकम रु, : ५,००,०००/- 
७ कार्यक्रम सज्चालन भएको स्थान : बगनाशकाली-४, नौबिसे, पाल्पा 
२०. क्रियाकलापको नाम : कालिका मन्दिर गढी-कालिका मन्दिर पून:निर्माण समेत 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ प्याकेज 
७ विनियोजित वजेट रकम रु. : ५,००,०००/- 
० प्रगति: १ प्याकेज 
७» खर्च रकम रु, : ५,००,०००/- 
० कार्यक्रम सज्चालन भएको स्थान : रैनादेवी छहरा-५, मुभुज़ञ, पाल्पा 
२१. क्रियाकलापको नाम : प्रदेश भित्र रहेको होम स्टेहरुको पूर्बाधार विकास 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ प्याकेज 
७ विनियोजित वजेट रकम रु. : ७,५०,०००/- 
० प्रगति: १ प्याकेज 
७» खर्च रकम रु. : ७,५०,०००/- 
० कार्यक्रम सज्चालन भएको स्थान : तानसेन न.पा.-१३, बौघागुम्हा, पाल्पा 
२२. क्रियाकलापको नाम : कृष्िवनमा आधारित उद्यमहरुलाई अनुदान 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ प्याकेज 
* विनियोजित वजेट रकम रु. : ५,००,०००/- 
७ प्रगति: ० 
७० खर्च रकम रु. : ० 
२३. क्रियाकलापको नाम : कुष्वन प्रवर्द्नका लागि अनुदान सहयोग 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ प्याकेज 
विनियोजित वजेट रकम रु, : १,००,०००/- 
प्रगति : १ प्याकेज 

खर्च रकम रु. : १,००,०००/- 


कार्यक्रम सज्चालन भएको स्थान : बराज्ञदी महिला समूह, बगनाशकाली-<, पाल्पा 


॥ ८) डिभ्िजन वन कार्यालय, पाल्पा 
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२४. क्रियाकलापको नाम : निजीवन प्रवर्द्नका लागि अनुदान सहयोग 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ प्याकेज 
७ विनियोजित वजेट रकम रु. : १.५०,०००/- 
० प्रगति: १ प्याकेज 
७» खर्च रकम रु, : १,५०,०००/- 
७ कार्यक्रम सज्चालन भएको स्थान : तिनाउँ-३, पाल्पा 


चालु शिर्षकका कार्यक्रमहरू तर्फ : 
१. क्रियाकलापको नाम : ईको क्लब गठन तथा परिचालन 

० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : ५ गोटा 

७० विनियोजित वजेट रकम रु. : २५,०००/- 

० प्रगति: ५गोटा 

७» खर्च रकम रु, : २५,०००/- 

० कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : तानसेन र निस्दी सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत | 
२. क्रियाकलापको नाम : एक जिल्‍ला एक जडिबुटी खेती कार्यक्रम 

० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १ प्याकेज 

७० विनियोजित वजेट रकम रु. : ५,००,०००/- 

० प्रगति: लहरीलुज्ञ कबुलियती वन समूह समेत ५ गोटा कबुलियती वन समूहमा सम्पन्न । 

७» खर्च रकम रु, : ५,००,०००/- 

० कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : माथागढी सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत। 
३. क्रियाकलापको नाम : कबुलियती वन सुधार कार्यक्रम 

० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : ३० समूह 

० विनियोजित वजेट रकम रु. : १५,००,०००/- 

७ प्रगति: ३० समूह। 

७» खर्च रकम रु, : १५,००,०००/- 

० कार्य संचालन» सम्पन्न भएको स्थान : माथागढी, निस्दी, पूर्वछोला, रिब्दीकोट र तिनाउँ गाउँपालिका अन्तरगत | 
8. क्रियाकलापको नाम : कबृुलियती वन समूह परिचालन तथा क्षमता अभिबद्धि 

० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : ३० समूह 

७ विनियोजित वजेट रकम रु. : ७,५०,०००/- 
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प्रगति : ३० समूह। 
खर्च रकम रु. : ७,४२,८८०/- 


० कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : माथागढी, निस्दी, पूर्वछोला, रिब्दीकोट र तिनाउँ गाउँपालिका अन्तरगत | 
५. क्रियाकलापको नाम : जडीबुटी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : ७ समूह 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ७,००,०००/- 
प्रगति : ७ समूह। 

खर्च रकम रु. : ७,००,०००/- 


कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : माथागढी, निस्दी, पूर्वछ्ोला, रिब्दीकोट र तिनाऊँ गाउँपालिका अन्तरगत । 


सि.न॑ कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने समूहको नाम/ठेगाना खर्च रकम रु. कार्यक्रम विवरण | कैफियत 
१ | ठूलोचउर क.व.स., रिब्दीकोट-७, पाल्पा १,००,०००/- टिमुर खेती 

२ [पाखापानी क.व.स., रिब्दीकोट-७, पाल्पा १,.००,०००/- टिमुर खेती 

३ | बाँसडाॉडा क.व.स., रिब्दीकोट-७, पाल्पा १.००,०००/- टिमुर खेती 

४ | कालो पहिरो क.व.स., रिब्दीकोट-६, पाल्पा १,००,०००/- टिमुर खेती 

५  (टोकल्दी क.व.स., रिबव्दीकोट-६, पाल्पा १.००,०००/- टिमुर खेती 

६ [रिपबारी क.व.स., निस्दी-७, पाल्पा १.००,०००/- तेजपात खेती 

७ | भापुलडॉडा क.व.स., निस्दी-७, पाल्पा १.००,०००/- तेजपात खेती 


६. क्रियाकलापको नाम : जलवायु अनुकुलन गाऊँ योजना निर्माण/ कार्यान्वयन 


३०) 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 
विनियोजित वजेट रकम रु. : २,००,०००/- 
प्रगति : प्याकेज १। 

खर्च रकम रु. : २,००,०००/- 


कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : तिनाऊँ सामुदायिक वन समन्वय समिति मार्फत तिनाउँ-३, पाल्पा | 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 
विनियोजित वजेट रकम रु. : १,.४०,०००/- 
प्रगति : प्याकेज १। 

खर्च रकम रु, : १,४०,०००/- 


. क्रियाकलापको नाम : निजी वन विकासका लागि प्रोत्साहन 


कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको स्थान : तानसेन सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत। 


डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा 


वार्षिक प्रजति पुस्तिका आ.व. २०७४/०७६ 


ट. क्रियाकलापको नाम : प्रचारप्रसार, पर्चा, पम्प्लेट,रेडीयो कार्यक्रम, दिवश, समारोह, 
जिललाको पउचबर्णीय योजना निर्माण आदि । 


१७. 


११. 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ३,५०,०००/- 
प्रगति : प्याकेज १। 

खर्च रकम रु, : ३,५०,००० / - 


कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको विवरण : जिल्लाको पज्चबर्षीय योजना निर्माण, सज्चारकर्मीहरुसँग बैठक, प्रगती 
पुस्तिका एवं ब्रोसियरहरु तयारी 


. क्रियाकलापको नाम : मानव वन्यजन्तु दन्द्व ब्यवस्थापन्त सहयोग । 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 

विनियोजित वजेट रकम रु. : ५,००,०००/- 

प्रगति : प्याकेज १। 

खर्च रकम रु. : ३,२८,००० / - 

कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको विवरण : वन्यजन्तु उद्धार गृह मर्मत, असहाय वन्यजन्तु उद्धार तथा ब्यबस्थापन । 


क्रियाकलापको नाम : वन अतिक्रमण नियन्त्रण । 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ७,००,०००/- 
प्रगति : प्याकेज १। 

खर्च रकम रु. : २,६०,०००/- 


कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको विवरण : सातवटा सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत वन अतिक्रमण नियन्त्रण 
सम्बन्धि अन्तरक्रिया गोष्ठी सम्पन्न, ईन्धन खरिद आदि । 


क्रियाकलापको नाम : वन अपराध नियन्त्रण । 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ५,.००,०००/- 
प्रगति : प्याकेज १। 

खर्च रकम रु, : २,८१,७८८/- 


कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको विवरण : सातवटा सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत वन अपराध नियन्त्रण 
सम्बन्धि अन्तरक्रिया गोष्ठी सम्पन्न, ईन्धन खरिद, सवारी साधन मर्मत आदि। 


डिक्षिजज वन कार्यालय, पाल्पा [३३ ३१ 


वार्षिक प्रजाति पुस्तिका आ.व. २०७४/०७६ 


१३. क्रियाकलापको नाम : वन डढेलो नियन्त्रण तथा रोकथाम । 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 

विनियोजित वजेट रकम रु. : ३,००,०००/- 

प्रगति : प्याकेज १। 

खर्च रकम रु. : २,४०,५००/- 

कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको विवरण : अन्तरक्रिया, जनचेतनामूलक कार्यक्रम, प्रचारप्रसार, प्रजजलनशिल पदार्थ 
व्यवस्थापन आदि। 


१३. क्रियाकलापको नाम : वन बीउ बगँचा संरक्षण तथा सुधार कार्यक्रम निरन्तरता । 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : प्याकेज १ 
विनियोजित वजेट रकम रु. : १,००,०००/- 
प्रगति : प्याकेज १। 

खर्च रकम रु. : १,००,०००/- 


कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको विवरण : निस्दी सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत चिउरी वन बीउ बगैँचा 
व्यवस्थापन । 


१४. क्रियाकलापको नाम : वन सम्बर्द्धन क्रियाकलाप सठ्चालन (पहाडी जिल्‍्ला) । 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : ४२ समूह 
विनियोजित वजेट रकम रु, : १०,५०,०००/- 
प्रगति : ४२ समूह। 

खर्च रकम रु. : १०,५०,०००/- 

कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको विवरण : 


। ३ 


सि.नं | कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने सब डिभिजन वन कार्यालय | समूह संख्या खर्च रकम रु. | कैफियत 
१ | रामपूर सब डिभिजन वन कार्यालय प्‌ १२५,०००/- 

२  तानसेन सब डिभिजन वन कार्यालय ण्‌ १.२०५,०००/- 

३ | रम्भा सब डिभिजन वन कार्यालय प्‌ १.२५,०००/- 

४ (रिब्दीकोट सब डिभिजन वन कार्यालय ण्‌ १,.२५,०००/- 

५ | तिनाउँ सब डिभिजन वन कार्यालय ण्‌ १२५,०००/- 

६ | रैनादेवी छहरा सब डिभिजन वन कार्यालय ७ १.७५.०००/- 

७ | निस्‍्दी सब डिभिजन वन कार्यालय प्‌ १.२५,०००/- 

८ | माथागढी सब डिभिजन वन कार्यालय प्‌ १.२५,०००/- 


डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा 


वार्षिक प्रजति पुस्तिका आ.व. २०७४/०७६ 


१४. क्रियाकलापको नाम : विश्व वातावरण, अन्तरराष्ट्रिय जैविक बिबिधता, सिमसार दिवस । 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : ३ संख्या 
७ विनियोजित वजेट रकम रु. : ६०,००० /- 
७ प्रगति: ३ संख्या। 
७» खर्च रकम रु, : ६०,०००/- 
० कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको विवरण : विश्व वातावरण दिवस समारोह लगायत दिवस समारोह एवं लुम्बिनी 
भ्रमण बर्षको प्रचारात्मक स्वागत द्वार निर्माण सम्पन्न | 
१६. क्रियाकलापको नाम : सामुदायिक वनकार्ययोजना नवीकरण । 
० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : १५ गोटा 
७ विनियोजित वजेट रकम रु. : ७५,०००/- 
७ प्रगति: १५। 
७» खर्च रकम रु. : ७५,०००/- 
० कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको विवरण : निम्न बमोजिम सा.व.उ.स.हरुको वनकार्ययोजना नवीकरण सम्पन्न 


भएको। 
सि.न॑ कार्य संचालन / सम्पन्न भएको स्थान परिमाण | सब डिभिजन वन कार्यालय | कैफियत 

१ | चिदीपानी सा.व.उ.स., रैनादेवी छहरा-७, पाल्पा १ | रैनादेवी छहरा स.डि.व.का. 
२ | मसुरे सा.व.उ.समूह, रिब्दीकोट-४ पालपा १ रिब्दीकोट स.डि.व.का. 
३ | भारेखोला सा.व.उ.समूह, रिब्दीकोट-२ पाल्पा १ रिब्दीकोट स.डि.व.का. 
४ | देबीडाँडा सा.व.उ.समूह, रिब्दीकोट-५ १ रिब्दीकोट स.डि.व.का. 
५ | तिलहार साँखर सा.व.उ.समूह, ता.न.पा.-११ १ तानसेन स.डि.व.का. 

६ | बँदेलपोखरी सा.व.उ.समूह, तिनाउँ-२ १ तिनाउ स.डि.व.का. 

७ । राजापानी सा.व.उ.समूह, रैनादेवी छहरा-८ १ | रैनादेवी छहरा स.डि.व.का. 
८ | मालेमोहरा सा.व.उ.समूह, रिबदीकोट गा.पा.-२ १ रिब्दीकोट स.डि.व.का. 
९ | मलौटा चौपारी सा.व.उ.समूह, माथागढी-५ १ माथागढी स.डि.व.का. 
१० | बयरडाँडा सा.व.उ.समूह, माथागढी-२ १ माथागढी स.डि.व.का. 
११ | खैरीकोट चित्रेछाप दमार सा.व.उ.समूह, माथागढी-४ १ माथागढी स.डि.व.का. 
१२ | सोमहर सा.व.उ.समूह, रिब्दीकोट-८ १ रिब्दीकोट स.डि.व.का. 
१३ |पोखराडाँडा सा.व.उ.समूह, निस्दी-४ १ निस्दी स.डि.व.का. 
१४ |तिन लाकुरी बाक्ले काफल सा.व.उ.समूह, ता.न.पा.-५ | १ तानसेन स.डि.व.का. 
१५ | स्यारखोक सा.व.उ.समूह, माथागढी- १ १ माथागढी स.डि.व.का. 


डिक्षिजन वन कार्यालय, पाल्पा (३३, ३३ 


वार्षिक प्रजाति पुस्तिका आ.व. २०७४/०७६ 


१७. क्रियाकलापको नाम : सामुदायिक वन बिधान, कार्ययोजना निर्माण । 


वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : २० समूह 
विनियोजित वजेट रकम रु. : ३,००,०००/- 
प्रगति : २० समूह। 

खर्च रकम रु, : ३,००,०००/- 


कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको विवरण : निम्न बमोजिम सा.व.उ.स.हरुको बिधान तथा वनकार्ययोजना निर्माण 


सम्पन्न भएको । 
सिनं कार्य संचालन/सम्पन्न भएको स्थान परिमाण | सब डिभिजन वन कार्यालय | कैफियत 
१ | रानी सा.व.उ.स., निस्दी-५, पाल्पा १ निस्दी स.डि.व.का. 
२ | गेरेडॉडा सा.व.उ.समूह, माथागढी-५ पाल्पा १ माथागढी स.डि.व.का. 
३ | अर्चल घा सा.व.उ.समूह, माथागढी-५ पाल्पा १ माथागढी स.डि.व.का. 
४ | कालिका सा.व.उ.समूह, माथागढी- ३ १ माथागढी स.डि.व.का. 
५ | लुकुवा भहराई सा.व.उ.समूह, रैनादेवी छहरा-८ १ रैनादेवी छहरा स.डि.व.का. 
६ | कट॒वाल मभुवाडाँंडा सा.व.उ.समूह, माथागढी-४ १ माथागढी स.डि.व.का. 
७ | राताढीक पहरे सा.व.उ.समूह, रामपूर- ३ १ रैनादेवी छहरा स.डि.व.का. 
८ |नमुना महिला सा.व.उ.समूह, रामपूर न.पा.-४ १ रामपूर स.डि.व.का. 
९ | मेथी देउराली सा.व.उ.समूह, रिब्दीकोट-५ र ७ १ रिब्दीकोट स.डि.व.का. 
१० | बाटुली पोखरा सा.व.उ.समूह, रैनादेवी छहरा-५ १ रिब्दीकोट स.डि.व.का. 
११ नारी भज्ज्याह्ञ सा.व.उ.समूह, निस्दी-३ १ निस्दी स.डि.व.का. 
१२ | चाँदनी सा.व.उ.समूह, निस्दी-३ १ निस्दी स.डि.व.का. 
१३ | चिनारी सा.व.उ.समूह, ता.न.पा.-१२ १ तानसेन स.डि.व.का. 
१४ | अँधेरी सा.व.उ.समूह, ता.न.पा.-८ १ तानसेन स.डि.व.का. 
१५ | हुमिन्दे गैरा सा.व.उ.समूह, बगनाशकाली-८ १ तानसेन स.डि.व.का. 
१६ ।रिमिघा सा.व.उ.स., रम्भा-२ १ रम्भा स,डि.व.का. 
१७ |टुका भूयाल्मा सा.व.उ.स., रम्भा-२ १ रम्भा स.डि.व.का. 
१८ | चिउरीपानी सा.व.उ.स., तिनाउ-१ १ तिनाउ स.डि.व.का. 
१९ | मयुरथान रानीवन सा.व.उ.स., निस्दी-५ १ निस्दी स.डि.व.का. 


॥ ३४) डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा 


१८. क्रियाकलापको नाम : सामुदायिक वनमा बैज्ञानिक वन ब्यबस्थापन (कार्ययोजना तयारी 
तथा कार्यान्वयन) 

० वार्षिक लक्ष्य/परिमाण : ५ समूह 

७ विनियोजित वजेट रकम रु. : ५,००,०००/- 

७ प्रगति: ३ समूह। 

७» खर्च रकम रु, : ३,००,०००/- 

० कार्य संचालन/ सम्पन्न भएको विवरण : निम्न बमोजिम सा.व.उ.स.हरुको बिधान तथा वनकार्ययोजना निर्माण 


सम्पन्न भएको | 
सिनं कार्य संचालन /सम्पन्‍न भएको स्थान परिमाण | सब डिभिजन वन कार्यालय | कैफियत 
१ । चेप्टेढुंगा सा.व.उ.स., रम्भा-१, पालपा १ रम्भा स.डि.व.का. 
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सम्बन्धित गरि दुई किसिमका कार्यक्रमहरु रहेका थिए भने संघीय सशर्त तर्फ जडीबुटी विकास कार्यक्रम (कर्णाली जडीबुटी 
प्रशोधन समेत), राष्टिय वन विकास तथा ब्यबस्थापन कार्यक्रम, ब॒क्षसुधार, ब॒क्षारोपण तथा निजी वन कार्यक्रम, सामुदायिक 
तथा कबुलियती वन विकास कार्यक्रम, नेपाल स्वच्छ वातावरण महा अभियान र वन्यजन्तु संरक्षणको लागि क्षेत्रीय सहयोग 
प्रवर्द्न आयोजना जस्ता कार्यक्रमहरुको लागि बजेट बिनियोजन भई आएकोमा तोकिएको बमोजिमका कुयाकलापहरु सम्पन्न 
भई उत्साहजनक रुपमा प्रगती हासिल भएको छ यद्यपि कार्य सम्पन्न गर्ने शिलशिलामा प्राप्त अनुभवको आधारमा कहि 
महत्वपूर्ण उपलब्धिहरु समेत कार्यालयले हासिल गरेको छ भने आगामी आ.व. को लागि केहि महत्वपूर्ण सिकाईहरु समेत 
प्राप्त भएका छन्‌ । 
चालु आ.व. 0७४/७६ मा हासिल भएका केहि महत्वपूर्ण उपलब्धिहरु : 
संघीय सरकारद्धारा हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम तर्फ : 

>» प्रदेश सरकार समेतको कार्यक्रम मार्फत गरि रिब्दीकोट, रैनादेवी छहरा र माथागढी गाउँपालिका अन्तरगत ३ वटा 
जडीबुटी संकलन तथा भण्डारण केन्द्र स्थापना सम्पन्न, निस्दी गाउँपालिका अन्तरगत जडीबुटी संकलन केद्ध मर्मत 
एवं रम्भा गाउँपालिका अन्तरगत जडीबुटी संकलन केद्ध निर्माण कार्यको सुरुवात भएको छ। 

» पूर्वी पाल्पाको निस्दी गाउँपालिका अन्तरगत साविक अर्चले गा.वि.स.को खोरिया फैंडानी तथा हैसियत बिग्रिएको 
वनक्षेत्रलाई प्रतिनिधि सभा, निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम समेतको सहयोगमा १६ वटा कबुलियती वनको रुपमा 
हस्तान्तरण गरि ५००० गोटा टिमुर बिरुवा, १०,००० गोटा दालचनी एवं ७५,००० गोटा अप्रिसो रोपण गरिएको छ 
भने कबुलियती वन समूहका २५ घरधुरी उपभोक्ताहरुलाई गोबर्याँस प्लान्ट निर्माणमा सहयोग गर्ने गरि कार्य अगाडि 
बढेको छ | यसबाट करीब १५० हेक्टर हैसियत बिग्रिएको वनक्षेत्र ब्यबस्थापन भई बिपन्न बर्गको जिविकोपार्जनमा 
टेवा पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ। 

» टिमुर खेतीको लागि प्रचुर सम्भावना बोकेको रिब्दीकोट गाउँपालिका वडा नं. ५ र ६ को राष्ट्रय वनक्षेत्रलाई 
उत्पादनशिल बनाउँदे आयमुलक टिमुर, तेजपात र अग्निसो रोपणको कार्यलाई अधि बढाउन रिब्दीकोट गाउँपालिका 
र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम समेतको सहयोगमा बृहत रुपमा जडीबुटी रोपण कार्यको सुरुवात गरि उक्त क्षेत्रका ६ 
वटा कबुलियती वन समूहको क्षेत्र बिस्तार गरि ब्यबस्थापनको जिम्मा दिने गरि कार्य अगाडि बढेको छ | बिपननमुखि 
जिविकोपार्जनको क्षेत्रमा यस कार्यक्रमलाई महत्वपूर्ण उपलब्धिको रुपमा हेरिएको छ। 

» प्रदेश सरकारको कार्यक्रम समेतबाट जडीबुटी लगायत बिभिन्‍न बहुउपयोगी प्रजातीका २,३२,००० गोटा बिरुवा 
उत्पादन गरि सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह, कबुलियती वन, निजी जग्गा एवं सार्वजनिक जग्गाहरुमा रोपणको लागि 
वितरण गरिएको छ। 

»> ॒ बुक्षारोपण कार्यक्रम अन्तरगत रिब्दीकोट गाउँपालिका अन्तरगत वडा नं. ६ को ठिमुरेमा ७ हेक्टर क्षेत्रफलमा १२००० 
गोटा परिपक्व अवस्थाका लाँकुरी बिरुवा एवं ५००० दालचिनी बृक्षारोपण गरिएको छ भने ऐतिहासिक बल्ढेड्जढी 
क्षेत्रमा ३.५ हेक्टर क्षेत्रफलमा टिमुर र तेजपात एवं तानसेन नगरपालिका क्षेत्रको तिरतिरे र चिनारी सामुदायिक वन, 
बौघापोखराथोक क्षेत्रमा सोत ३.५ हेक्टर गरि जम्मा १४ हेक्टर वनक्षेत्रमा ब॒क्षारोपण कार्य सम्पन्न भएको छ। 

> कृषि वन बिस्तार कार्यक्रम अन्तरगत रैनादेवी छहरा-७ पाल्पामा रु. ७ लाख बजेट बिनियोजन गरि टिमुर, अलैंची, 
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तेजपात, कागती लगायतका बिरुवाहरु निजी जग्गामा बुक्षारोपणको लागि सहयोग गरिएको छ भने बगनाशकाली-2८ 
पाल्पामा निजी वन प्रवर्द्धन सहयोग अन्तरगत टिमुर, तेजपात र कागती खेती प्रवर्द्धगम्मा सहयोग गरिएको छ। पाल्पा 
जिल्लामा निजी बन प्रवर्द्धन कार्यक्रम समेत प्रभावकारी देखिएको छ। 

प्रदेश सरकारको कार्यक्रम समेतबाट श्रीनगर गणेश सामुदायिक वन, ता.न.पा.-३, राम्चे सामुदायिक वन रामपूर-४ र 
कण्ठेसरा सामुदायिक वन ता.न.पा.-८ पाल्पामा सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन कार्यक्रम सम्पन्न भरको छ। यसबाट 
आन्तरिक पर्यटनमा टेवा पुग्नुको साथै उपभोक्ताहरुको समेत उत्साहजनक सहभागिता रहेको छ। 


प्रदेश सरकारद्धारा हस्तान्तरित कार्यक्रम तर्फ : 


भरे 


भरे 


>्े 


भरे 


एक गाउँ, एक पोखरी निर्माण कार्यक्रम अन्तरगत दशवटै स्थानीय तहमा पोखरी निर्माण कार्य सम्पन्न भएका छन्‌ | प्रदेश 
सरकार तर्फको यो कार्यक्रम अत्यन्त लोकपूय कार्यक्रमको रुपमा रहेको छ। 

ताल तलैया तथा सिमसार क्षेत्रको संरक्षण कार्यक्रम अन्तरगत धार्मिक र ऐतिहासिक महत्वको सत्यवती ताल, तिनाउ-४ 
र माईपोखरी, बगनाशकाली-2८ पाल्पामा सिमसार क्षेत्र संरक्षण र ब्यवस्थापनको कार्य सम्पन्न भएका छन्‌ । 

पूर्वछोला किनार रनिस्दी खोला किनारमा बाँस रोपण कार्य भएको छ। नदी कटान नियन्त्रण, भू-संरक्षण एवं वातावरणीय 
संरक्षणको हिसावले यो कार्यलाई समेत महत्वपूर्ण उपलब्धिको रुपमा हेरिएको छ। 

तिनाऊँ सब डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगत तिनाउँ-३, भूतखोलामा उच्च प्रबिधियुक्त नर्सरीको स्थापना भएको छ। 
प्रदेश सरकार तर्फको कार्यक्रमको प्रथमिकता प्राप्त यो नर्सरी डिभिजन वन कार्यालय अन्तरगतको बरुवा उत्पादनको 
केद्ध बनाउने गरि कार्य अगाडि बढाईएको छ। 

वन बीउ बगैचा संरक्षण तथा सुधार कार्यक्रम अन्तरगत निस्दी गाउँपालिकामा चिउरी बीउ बगँचा सुधार कार्य सम्पन्न 
भएको छ। 

संकटापन्न तथा लोपोन्मुख वनस्पतिको बासस्थान संरक्षण कार्यक्रम अन्तरगत तिनाऊँ गाउँपालिकामा लोपोन्मुख 
सतिसाल संरक्षण र ब्यबस्थापन साथै अभिलेखिकरणको कार्यक्रम अगाडि बढाईएको छ। 

जलवायु अनुकुलित गाऊँ योजना निर्माणको लागि सामुदायिक वन समन्वय समिति, तिनाएँ मार्फत तिनाउँ-३, 
बँदेलपोखरी सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहमा बिभिनन कार्यक्रमहरु सम्पन्न गरिएको छ। 

सडक किनार बृक्षारोपण अन्तरगत तानसेनको कैलाशनगर देखि अबल सम्म पर्यटकय हिसावले महत्वपूर्ण 
तानसेन-रानीमहल सडकखण्डको ६ कि.मि. क्षेत्रमा गोल्डमोहरको ब॒क्षारोपण कार्य सम्पन्न भएको छ। 


प्रदेश सरकारद्धारा हस्तान्तरित पर्यटन तर्फको कार्यक्रम 
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तानसेन श्रीनगरमा सांस्कृतिक डबली निर्माणको बहुबर्षीय आयोजनको ठेक्का सम्भौता भई कार्य अगाडि बढेको छ। 
राजा मणिमुकुन्द सेन र कर्णेल उजिरसिंहको पूर्णकदको मूर्ती सहित बगैंचा निर्माण गर्ने कार्य तिनाउँ-३ नुवाकोटमा 
सम्पन्न भएको छ। 

रानीमहल दरबार परिसरमा ईकोपार्क निर्माण भएको छ। 

भैरवस्थान मन्दिरको गुरुयोजना सहित पर्यटकिय पूर्वाधारहरुको निर्माण भएको छ। 

रम्भा-? हुँगीमा लक्ष्मीनारायण मन्दिरको जिर्णेद्धार कार्य भरको छ। 

शहिद चुनुमाया पार्क, तिनाउँ-३, पाल्पाको गुरुयोजना सहित पूर्वाधार निर्माण कार्य अधि बढेको छ। 

जनशिवालय मन्दिर बगनाशकाली-९, पाल्पाको गुरुयोजना सहित मन्दिर निर्माण कार्य भएको छ। 

कालिका मन्दिर, रैनादेवी छहरा-५, मुभुज्ञ पाल्पाको गुरुयोजना सहित पूर्वाधार निर्माण कार्य भएको छ। 


डिमिजन वन कार्यालय, पाल्पा [४१ ४१ 
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>्े 


बौघागुम्हा सामुदायिक होमस्टेको सचिवालय भवन निर्माणको लागि यस कार्यालयको सहयोग अनुसार कार्य सम्पन्न 
भएको छ। 


सम्पन्न हुन नसकेका केहि कृयाकलापहरु : 


>्े 


भरे 
भरे 


पाल्पा दरबार संग्राहलयलाई प्रादेशिक संग्राहलय निर्माणको लागि प्राप्त कार्यक्रम अनुसार उपभोक्ता समिति गठन भई 
कार्य अधि बढाईएकोमा उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालयको निर्देशनानुसार बाहय संरचना निर्माण नगरि 
आन्तरिक ब्यबसथापनमा मात्र रकम खर्च गर्न भनि आदेश भए अनुसार पूरातत्व बिभाग सँग समन्वय गरि काम गर्नुपर्ने 
भएकोले समयमा नै उक्त कार्य हुन नसकि रकम खर्च हुन नसकेको । 


बैज्ञानिक वन ब्यबस्थापन कार्ययोजना निर्माण तथा कार्यान्‍्वयनको लागि संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट समेत 
कार्यक्रम प्राप्त भई आएकोमा पहुँचयोग्य वनक्षेत्र नभएको एवं कार्यान्वयन प्रक्रियामा बिभिन्‍्न कठिनाईको कारण 
आंशिक रुपमा मात्र कार्यान्वयन भएको । 

निजी वन दर्ताको लागि अनुदान कार्यक्रम अन्तरगत निजी वन दर्ताको लागि माग भई नआएको | 


कृषिवनमा आधारित उद्यमहरुलाई अनुदान उपलब्ध गराउने कार्यक्रम अन्तरगत उपयुक्त प्रकृतिका उद्योगहरु जिल्‍लामा 
नरहेकोले सो कार्यक्रमको लागि बिनियोजित रकम खर्च हुन नसेकेको । 


जिल्लामा केहि राष्ट्रिय महत्वका कृयाकलापहरु 


भरे 


भरे 


गाडादी कबुलियती वन समूह,निस्दी-७ पाल्पाले कबुलियती वनमा आयमूलक केराखेती कार्यक्रम सज्चालन गरि 
बिपन्न बर्गहरुको आयआर्जनमा सहयोग गरेवापत यस बर्षको कबुलियती वन राष्ट्रिय पुरस्कार प्राप्त गरि नगद रु. १ 
लाख सहित सम्मान पत्र प्राप्त गरेको छ। 


यस बर्षको गणेश बहादुर शाही संरक्षण राष्ट्रिय पुरस्कार तर्फ निस्दी सब डिभिजन वन कार्यालयमा कार्यरत वनरक्षक श्री 
शिब बहादुर राईले प्रथम स्थान प्राप्त गरि नगद रु. १ लाख सहित सम्मानपत्र प्राप्त गर्नुभएको छ। 


डिभिजन वन कार्यालय पाल्पाले उतकृष्ट कार्य गरेबवापत श्री वन तथा भू-संरक्षण बिभागबाट यस कार्यालयका 
डिभिजनल वन अधिकृत डा. मोहन प्रसाद पौडेल सम्मानित हुनुभरको छ। 


कार्यक्रम कार्यान्‍्वयनमा देखिएका केहि समस्याहरु 


पर्यटन तर्फ सज्चालित कार्यक्रमहरु यस कार्यालयको लागि प्रथम सिकाईको रुपमा रहेको र यस सम्बन्धि दक्ष जन्शक्ति 
समेत यस कार्यालयमा नरहेको हुँदा लागत ईष्टिमेट, मूल्याइकन, डिजाईन लगायतका कार्यहरु समयमै सम्पन्न गर्नको 
लागि केहि कठिनाई रहेता पनि स्थानीय तहहरुसँग समन्वय गरि ततू- तत्‌ निकायका प्राबिधिक कर्मचारीहरुको 
सहयोगमा समयमै कार्य सम्पन्न हुन सकेको छ। 

कार्यक्रम र अख्तियारी समयमै प्राप्त हुन नसक्दा चौमासिक बिभाजन अनुसारको कार्य समयमै सम्पन्न भई पेश्की फछ 
यौंट तथा भुक्तानीमा समस्या सिर्जना भएको छ। 

कर्मचारी समायोजन लगायतको अन्यौलता र आर्थक प्रशासन शाखाका कर्मचारीहरुको फेरबदलले गर्दा कार्यक्रम 
कार्यान्वयन र बजेट खर्च गर्ने शिलशिलामा केहि अन्यौलता सिर्जना भएको । 

केहि ठेक्काबाट सम्पन्न गर्नुपर्ने कामहरु (जस्तै : श्रीनगर सांस्कृतिक डबली बहुबर्षीय आयोजना) को लागि सार्वजनिक 
खरिद ऐनको प्रकृया पुरा गर्दागर्द आर्थिक बर्षको अन्त्यमा मात्र ठेक्का सम्भौता गरि शिलान्याश गर्न सफल भईएको । 
आ.व. का. अन्तसम्ममा पनि निर्माण कार्य सुरु हुन नसकेको । 

पाल्पा दरबारमा सांस्कृतिक संग्राहलय निर्माणको लागि पूरातत्व बिभागको समन्वय आवश्यक पर्नेमा उक्त बिभागले 
समयमा नै परामर्श सेवा उपलब्ध गराउन नसकेको । बिभिन्‍न समयमा मन्त्रालयबाट प्राप्त हुने निर्देशनहरुले समेत अन्यौ 


॥ 3२ डिभ्िजन वन कार्यालय, पाल्पा 


भरे 


भरे 


लता सिर्जना गर्ने गरेको । 


सामुदायिक वन तथा कबुलियती वन समूहका उपभोक्ताहरुमा लेखा प्रणली लगायत कागजात तयार गर्ने क्रममा 
न्यून जानकारी भएको कारण निर्णय, सम्भौता, पेश्की, भुक्तानी लगायतका कार्यहरुमा केहि समस्या भएता पनि यस 
कार्यालयको प्राबिधिक सहयोगमा सहजीकरण गरि कार्य सम्पन्न गरिएको । 

चौमासिक लक्ष्य अनुसार कार्यभार तोकि सब डिभिजन वन कार्यालयहरुलाई कार्यक्रम कार्यान्‍्वयनको लागि कायदिश 


भएकोमा वन संरक्षण, ब्यबस्थापन लगायतका कार्यहरुको कार्यबोभ र प्रयाप्त जनर्शक्ति अभावले गर्दा तोकिएको चौ 
मासिकमै कार्य सम्पन्न हुन नसकि म्यादथप गर्नुपर्ने अवस्था सिर्जना भएको | 


सिकाईको आधारमा केहि सुधार गर्नुपर्न पक्षहरु 


भरे 


भरे 
भरे 


पर्यटनसँग सम्बन्धित कृयाकलापहरु सज्चालन गर्नुपर्ने सन्दर्भगा काम्तामा एकजना सिभिल ईन्जनियर दर्जाको कर्मचारी 
ब्यबस्थापन गर्नुपर्ने 

पर्यटन सँग सम्बन्धित कार्य सज्चालनको लागि कर्मचारीहरुलाई आवश्यक तालिमको ब्यबस्था गरिनुपर्ने । 

उपभोक्ता समिति मार्फत सज्चालन हुने कृयाकलापहरुको सम्भौतामा आवधिक रुपमा प्रगती प्रतिवेदन पेश गर्ने कार्यलाई 
कडाईका साथ कार्यान्वयन गराउने । 

बिस्तृत परयोजना प्रतिवेदन (डि.पि.आर.) तयारी लगायतका कार्यहरु कार्यालयले नै आवश्यक प्रक्रिया पूरा गरि 
परामर्शदाताहरु मार्फत सम्पन्न गराउने | उपभोक्ता समिति मार्फत हुने कार्यहरु समितिले समेत ठेक्का लगाउने कार्यलाई 
निरुत्साहित गर्ने। 

कर्मचारीहरु मार्फत अमानतमा सम्पन्न हुने कृयाकलापहरु समयमै सम्पन्न गरि भुक्तानी माग गर्ने तथा पे .फ. गर्ने कार्यलाई 
तदारुकताका साथ कार्यान्वयन गराउने । 

कार्यक्रम कार्यान्‍वयनको शिलशिलामा स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिहरुलाई समेत सहभागि गराउने कार्यलाई जोड 
दिने। 

कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रियालाई थप प्रभावकारी बनाउन स्थानीय उपभोक्ताहरको संरक्षण, ब्यबस्थापन एवं नियमित 
रुपमा अनुगमन गर्नको लागि क्रियाशिल संयन्त्र गराई दीगोपना कायम गर्नतर्फ ध्यान दिने। 

तालिम, गोष्ठी, अन्तरक्रिया जस्ता कार्यक्रमहरुमा सकेसम्म बढीभन्दा बढी उपभोक्ताहरुलाई सहभागि गराउने र 
क्लष्टरको अवधारण अनुरुप स्थानीय स्तरमै पुगी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने | 


डिक्षिजन वन कार्यालय, पाल्पा [3३ ४३ 


वार्षिक प्रजाति पुस्तिका आ.व. २०७४/०७६ 


वन ऐलन २०४८ र वन नियमावली २०४१ ले सामुदायिक वनमा 
निषेध गरेका देहायका कार्यहरू नगर्नु नगराउनु हुन सम्बन्धित सबै 


मा अनुरोध छ | 


मास्न, सामुदायिक वनले चर्चेको जग्गा घितोबन्धक राख्न वा अरु कुने किसिमले हक हस्तान्तरण 
गर्न, 


खोरिया फडानी गर्न, 

छाप्रो बनाउन, 

भू-क्षय हुने कुन काम गर्न, 

प्रचलित कानुन विपरित वन्यजन्तु पक्रन वा मार्न, 

चट्टान,माटो ढुड्ा,गिट्टीबालुवा आदि निकाल्‍न वा ओसारपसार गर्न, 


स्वीकृत विधान र कार्ययोजनाले तोके बाहेकका कार्यहरु 


सामुदायिक वन्को जग्गा भित्र कार्ययोजना विपरित मन्दिर, धाम, ध्यानकेन्द्र, मनोरञ्जन पार्क, 
रेष्ट्रेन्ट, धर्मशाला, कुलगोत्रीय भवन वा यस्तै प्रकृतिका कुनै पनि किसिमका स्थायी संरचना निर्माण 
गर्न । 


यी सवै कार्य वन ऐन २०४९ वमोजिम दण्डनीय अपराध हुन्‌ । कोही कसैले यस्तो कार्य गरेको देखेमा वा फेला पारेमा 
नजिकको प्रहरी वा वन कार्यालयमा खबर गरौं। 


खाली जग्गामा वृक्षरोपण गरौं, रोपिएका विरुवाको संरक्षण गरौं, सामुदायिक वनको कार्ययोजनाको अवधि सकिएमा 
पुनरावलोकनको लागि अबिलम्ब नजकको सब डिभिजन वन कार्यालयमा सम्पर्क गरौ | कार्य योजनाको म्याद अवधि 
सकिएका समूहले वनमा वनपैदावार संकलन नगरीं । वैज्ञानिक व्यवस्थापन गरौं र भावी पुस्ताको लागि सुरक्षित भविष्य 


प्रदान गरौं । 


डिभिजन वन कार्यालय, पाल्‍पा 


॥ है | डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा 


वार्षिक प्रजति पुस्तिका आ.व. २०७४/०७६ 


वस्ति नजिक प्रज्वलनशिल पदार्थ कार्यक्रम 
व्यवस्थापन - तानसेन, पालपा सडक 


जडीबुटी संकलन तथा भण्डारण केन्द्र निर्माण 
गोठादी, पालपा 


कि ठ, ऑक- अ2 


राजा मणिमुकुन्द सेन र कर्णेण उजुरी सिंहको 
मूर्ति सहित बगैचा निर्माण - तिनाउ-३, नुवाकोट 


डिभिजन वन कार्यालय, पाल्पा [४५ ५ 


वार्षिक प्रजाति पुस्तिका आ.व. २०७४/०७६ 


जनशिवालय मन्दिर पूर्वाधार निर्माण- 
बगनाशकाली, पाल्‍पा 


३७ £ 
4 | «» #£ 
विश्व वातावरण दिवसको अवसरमा निबन्ध 


प्रतियोगिता - तानसेन, पालपा 


एक गॉउ, एक पोखरी निर्माण - बगनाशकाली, 
पाल्‍पा 


नि 


वन्यजन्तु संरक्षण सम्बन्धि प्रचारप्रसार 


रु 


हा ५ है ५८ ४. & रा 
बिरुवा उत्पादन कार्यक्रम - तिनाउ, पाल्‍पा 


3६ डिभ्िजन वन कार्यालय, पाल्पा 


